



MINISTERSTWO  
ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI

Warszawa, dnia 23 kwietnia 2012 r.

PODSEKRETARZ STANU

*Małgorzata Olszewska*

Nr ŁT6m-075-PS-10/12

Mając na uwadze realizację przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji, dalej *MAiC*, Projektu systemowego – działania na rzecz rozwoju szerokopasmowego dostępu do Internetu (dalej jako *Projekt*), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach VIII osi priorytetowej Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, w uzgodnieniu z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwracam się z uprzejmą prośbą o Państwa pomoc i wsparcie dla tej inicjatywy.

Wspólnie z naszym Partnerem w ramach Projektu - Stowarzyszeniem „Miasta w Internecie” rozpoczęliśmy realizację działań polegających na budowaniu kompetencji cyfrowych Polaków (przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu). Polegają one w szczególności na przeszkoleniu 2600 lokalnych animatorów działań, wprowadzających osoby z pokolenia 50+ w środowiskach wiejskich i małych miastach w świat Internetu. Lokalni animatorzy – zwani Latarnikami Polski Cyfrowej – w zdecydowanej większości będą działać bez pobierania wynagrodzenia z tego tytułu, bowiem wsparcie finansowe przewidziane jest tylko dla 200 spośród 2600 Latarników. Latarnicy Polski Cyfrowej to przede wszystkim ludzie, którzy bezinteresownie chcą poświęcić swój czas innym, pokazując im korzyści i możliwości, jakie w dzisiejszym świecie niesie ze sobą umiejętność obsługi komputera i poruszania się po Internecie. Niemniej jednak, aby móc skutecznie szerzyć cyfrową wiedzę, oprócz odpowiednich ludzi potrzebne jest także zapewnienie miejsc, gdzie mogłyby się odbywać



INNOWACYJNA  
GOSPODARKA  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO




Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji, ul. T. Chałubińskiego 4/6, 00-928 Warszawa  
tel. +48 22 630 12 00, fax +48 22 630 12 09, [www.mac.gov.pl](http://www.mac.gov.pl)

Projekt: POIG.08.03.00-00-002/11 Projekt Systemowy - działania na rzecz rozwoju szerokopasmowego dostępu do Internetu

spotkania organizowane przez Latarników, podczas których wprowadzaliby oni osoby z pokolenia 50+ w środowiskach wiejskich i małych miast w świat Internetu.

W ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, zostało zrealizowanych szereg projektów, w wyniku których doszło do budowy, przebudowy, remontu czy też wyposażenia wielu gminnych świetlic. Celem realizacji tych projektów było m.in. zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców poprzez stworzenie miejsc, które wykorzystywane będą do organizacji lokalnych przedsięwzięć, spotkań dzieci, młodzieży i dorosłych, które będą kulturalnym i edukacyjnym centrum miejscowości pozwalającym na rozwój różnych form aktywności oraz integrującym społeczność lokalną. Obiekty te mogłyby służyć i mogłyby być wykorzystywane na rzecz realizacji działań szerzących ideę budowania kompetencji cyfrowych Polaków (przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu) wśród społeczności obszarów wiejskich. Dlatego też we współpracy z MRiRW powstała w naszym Ministerstwie idea, aby zwrócić się do Państwa z prośbą o umożliwienie nieodpłatnego udostępnienia tych świetlic dla Latarników Polski Cyfrowej na potrzeby ich działalności co jednocześnie przyczyni się do osiągnięcia celów działania „Odnowa i rozwój wsi” w ramach PROW 2007-2013.

W związku z tym zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o wsparcie naszego Projektu i latarników, którzy będą chcieli nieść „kaganek oświaty cyfrowej” w Państwa miejscowości. Jestem głęboko przekonana o tym, iż dzięki tej inicjatywie skorzystają wszyscy. Nie tylko bowiem latarnicy będą mieli gdzie szkolić, a osoby zagrożone wykluczeniem cyfrowym będą miały szansę na większą integrację (nie tylko cyfrową) z resztą społeczeństwa, lecz także, a może wręcz przede wszystkim, działalność Latarników Polski Cyfrowej przyczyni się do rozwoju Państwa regionu – zarówno pod względem gospodarczym, społecznym, jak i kulturalnym. Jeżeli w Państwa miejscowości nie działa jeszcze żaden Latarnik Polski Cyfrowej, warto rozpropagować te ideę wśród lokalnej społeczności.

z pozdrowieniami  


**Do uprzejmej wiadomości:**

1. Pan Tadeusz Nalewajk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi;
2. Pan Krzysztof Głomb, Prezes Stowarzyszenia „Miasta w Internecie”.